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

3.13 VALORE DI MERCATO ATTUALE DELL’IMMOBILE  

La valutazione di seguito esposta è stata sviluppata utilizzando il metodo di stima comparativo.

E’ stata effettuata una ricerca presso alcuni operatori del settore presenti in zona e sui più importanti

portali immobiliari quali, l’Osservatorio dell’Agenzia delle Entrate e il Borsino Immobiliare. Infine

su alcuni siti specializzati in annunci di agenzie e/o privati.

Sui valori opportunamente mediati così ottenuti sono stati applicati dei coefficienti di merito in

considerazione  alle  caratteristiche  intrinseche  ed  estrinseche  degli  immobili  quali  la  vetustà,

l’ubicazione, la comodità di accesso, lo stato manutentivo, la presenza o meno di impiantistica a

norma, il grado di finitura, l’eventuale scoperto pertinenziale, la libertà o meno dell’immobile da

vincoli quali affitti, locazioni, comodati.

Per quanto riguarda il libero mercato: l’appetibilità del bene nel suo contesto, lo stato del mercato

per beni simili in zona.

Tutti i valori degli immobili oggetto della presente perizia sono stati determinati sulla scorta delle

considerazioni predette con unità di riferimento il metro quadrato commerciale.

Tenuto conto di quanto riscontrato nei sopralluoghi effettuati, dei rilievi, dell’età, della qualità, dello

stato di manutenzione, dell’ubicazione e di ogni precedente considerazione, lo scrivente ritiene che

il valore del bene stimato sia pari a:

Superficie commerciale m2 105  x € 1100/mq =                €    115.500,00

A tale importo vanno detratti:
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- Costi sanatoria edilizia                €        2.000,00

- Contributi condominiali pendenti (arrotondati):             - €         1.600  ,00  

VALORE DI MERCATO                €    111.900,00

Al fine, però, di determinare il valore inteso quale prezzo al quale lo stesso potrà verosimilmente

essere esitato alla pubblica asta, della circostanza che la vendita avviene senza la garanzia per i vizi

e di ogni altra circostanza concreta, si applicherà un abbattimento del 15 % sul valore di mercato.

Ossia € 111.900 x 0,15 = € 16.785             -  €       16.785,00  

VALORE A BASE D’ASTA DEGLI IMMOBILI                €     95.115,00

che si arrotondano a                €     95.000,00
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4 LOTTO DUE

in capo all’esecutato n. 2 per l’intero

costituito da un appartamento al piano terra con area scoperta e garage al piano interrato, facenti

parte del fabbricato denominato “Condominio ”, ubicato in comune di Spresiano, strada

delle Arche n. 6.

4.1   IDENTIFICAZIONE CATASTALE DEGLI IMMOBILI  

Il lotto risulta così catastalmente individuato:

Catasto Fabbricati

Comune di Spresiano - Sez. A - Foglio 5 – strada delle Arche

Part. 973 Sub. 9  graffata con Sub. 10 - P. T - Rend. € 263,39 - Cat. A/2 Cl 2 - Cons. 3 vani

Part. 973 Sub. 33 - P. S1 - Rend. € 38,84 - Cat. C/6 Cl 5 - Cons. 16 m2 

Localizzazione
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Con la precisazione, inoltre, che l'area su cui insiste il complesso edilizio di cui fa parte la porzione

in oggetto è riportata al Catasto Terreni – Comune di Spresiano – al Foglio 5 con la particella n. 973

– ente urbano di m2 1.970.

Confini.

L'abitazione con annessa area scoperta confina con abitazione con scoperto subb. 7 e 8, ingresso e

vano scale, abitazione con scoperto subb. 11 e 12.

Il garage confina con corsia garage da due lati, subalterno 26, vano scale e terrapieno.

Le unità immobiliari godono della comproprietà sulle parti comuni ai sensi di legge e come da

Regolamento di condominio che, con annesse Tabelle Millesimali, trovasi allegato all'atto in data 22

aprile 1997 Rep.n. 21047 del Notaio Francesca Ghilardi di Spresiano, registrato a Treviso in data 12

maggio 1997 al n. 2936/V pubb.

Alle unità immobiliari in oggetto competono 60,443 millesimi di proprietà.

4.2 TITOLO DI PROVENIENZA  

- Il lotto è intestato per l’intero all’esecutato n. 2, le generalità complete del quale sono rilevabili
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